
ZARZĄDZENIE NR 70/2025 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas Dożynek Gminnych 
2025 r. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) 

zarządzam, co następuje. 

§ 1. Ogłaszam konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas Dożynek Gminnych 2025 r. 
organizowanych w miejscowości Pieski. 

§ 2. Regulamin konkursu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza 
Międzyrzecza 

Zastępca Burmistrza 
 
 

mgr Tomasz Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

Regulamin konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy  
 
 
 

1. Cel konkursu: 
1) Kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi oraz wzbogacanie ludowego charakteru 

dożynek, których symbolem jest wieniec dożynkowy. 
2) Prezentacja bogactwa plonów wplecionych w wieniec dożynkowy. 

2. Organizatorzy konkursu:  Urząd Miejski w Międzyrzeczu. 
3. Uczestnicy: W konkursie mogą uczestniczyć wieńce dożynkowe przygotowane przez 

sołectwa z terenu gminy Międzyrzecz. 
4. Kategorie wieńców: 

1) wieniec tradycyjny, 
2) wieniec współczesny. 

5. Warunki uczestnictwa w konkursie: 
1) Wypełnienie Karty udziału w konkursie wraz z podaniem opisu zawierającego nazwę 

sołectwa w którym został wykonany, nazwiska twórców, kategorię konkursową,  oraz 
inne informacje o wieńcu wg uznania twórców. Kartę udziału należy dostarczyć do 
Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu w terminie do dnia 15 sierpnia 2025 r. Karta udziału 
stanowi integralną cześć regulaminu. 

2) Każde Sołectwo może zgłosić jeden wieniec.  
3) Za każdy zgłoszony i dostarczony wieniec do konkursu, Organizator zapewnia nagrodę 

gwarantowaną 500,00 zł. 
4) Dostarczenie wieńca dożynkowego: wieńce należy dostarczyć w dniu odbywania się 

dożynek gminnych tj., 30 sierpnia 2025 r, do miejscowości Pieski na plac przy kościele.  
5) Do Karty Udziału należy dołączyć po 2 zdjęcia przedstawiające 3 etapy wicia wieńca tzn.: 

1 etap: Zbierania plonów, 2 etap: Fotografia konstrukcji/stelażu, 3 etap: Plecenia wieńca. 
Dokumentacja fotograficzna powinna przedstawiać osoby wykonujące powyższe 
czynności. Zdjęcia składamy w wersji papierowej wraz z Kartą Udziału lub elektroniczne 
przesyłając na adres e-mail gduhan@miedzyrzecz.pl w terminie do dnia 15 sierpnia  
2025 r. 

6) Ocena wieńca dożynkowego odbędzie się w dwóch etapach: 
 I etap Pracownik Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu na podstawie karty zgłoszenia 

oraz dokumentacji fotograficznej dokona wstępnej oceny. Wieńce które wykonane 
zostaną własnoręcznie przez sołectwa i udokumentowane fotograficznie zostaną 
zakwalifikowane do dalszego etapu konkursu.  

 II etap Organizator powoła Komisję Konkursową w składzie nie mniejszym niż 3 
osoby, która dokona oceny wieńca wg określonych kryteriów. Komisja Konkursowa 

Załącznik do zarządzenia Nr 70/2025

Burmistrza Międzyrzecza

z dnia 5 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 1



 

 

dokona wyboru najpiękniejszych wieńców dożynkowych w kategorii wieniec 
współczesny i tradycyjny, po czym przyzna nagrody finansowe za I miejsce, II miejsce 
i III miejsce.  

7) Udział w konkursie jest jednoznaczny z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 
osobowych osób biorących udział w konkursie oraz na akceptację warunków regulaminu. 

6. Kryteria oceny: 
6.1. Kategoria: wieniec tradycyjny 
1) Podstawowe materiały wykorzystywane w wieńcu muszą być związane ze świętem 

plonów np. kłosy, ziarno, warzywa, owoce, kwiaty. 
2) Wygląd zewnętrzny: 

a) kształt – forma korony,  
b) materiał – dopuszcza się użycie takich materiałów jak: zasuszone części roślin, w tym 

zboża, zioła, kwiaty oraz owoce, warzywa, żywe kwiaty, papier, tkanina, do 
konstrukcji można użyć metalu lub drewna,  

c) kolor – kolorystyka dowolna,  
d) kompozycja – dowolna pod warunkiem zachowania kształtu korony 

3) Zgodność z wymiarami – wysokość do 180 cm szerokość do 150 cm. 
4) Wieńce nie mogą być wykonane z wykorzystaniem plastiku, styropianu, sztucznych 

kwiatów etc.  
6.2. Kategoria: wieniec współczesny 
1) Podstawowe materiały wykorzystywane w wieńcu muszą być związane ze świętem 

plonów, np. kłosy, ziarno, warzywa, owoce, kwiaty. 
2) Wygląd zewnętrzny: 

a) kształt – forma dowolna,  
b) materiał – dopuszcza się użycie takich materiałów jak: zasuszone części roślin, w tym 

zboża, zioła, kwiaty oraz owoce, warzywa, żywe kwiaty, papier, tkanina, do 
konstrukcji można użyć metalu lub drewna,  

c) kolor – kolorystyka dowolna,  
d) kompozycja – kompozycja dowolna, dopuszcza się wprowadzenie elementów 

ruchomych. 
3) Zgodność z wymiarami – wysokość do 180 cm. 
4) Wieńce mogą być wykonane z wykorzystaniem plastiku, styropianu, sztucznych kwiatów 

etc.  
6.3. Ocena 
1. Wieńce dożynkowe będą oceniane za:  

- zgodność z tradycją w zakresie kompozycji (powiązane ze świętem plonów, symbolika 
urodzaju i dostatku) (od 0 do 10 punktów). 
- różnorodność i jakość użytych do wykonania wieńca dożynkowego materiałów (ilość 
zbóż, zdobnictwo kłosów, ziarna, owoców, warzyw, kwiatów, ziół, itp.), (od 0 do 10 
punktów). 
- walory estetyczne, wykonanie (kompozycja, bryła, dobór barw, technika, materiał itp.). 
(od 0 do 10 punktów). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 2



 

 

- architektura bryły (od 0 do 10 punktów). 
- precyzja wykonania i pracochłonność (od 0 do 10 punktów). 
- ogólny wyraz artystyczny (od 0 do 10 punktów) 

 
7. Ogłoszenie wyników 

1. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi podczas Dożynek Gminnych. 
2. Organizator nie odpowiada za wieńce pozostawione na placu dożynkowym po 

zakończeniu uroczystości.  
 
 
 
 

……………………….. dnia ……………  
(miejscowość) (data)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik  
do regulaminu konkursu na 

 najpiękniejszy wieniec 
 dożynkowy  

 
 

KARTA UDZIAŁU W KONKURSIE  
„NAJPIEKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY” 

 
1. Sołectwo: ……………………………………………………………………… 

2. Osoba do kontaktu: ………………………………nr tel. …………………… 
3. Wykonawcy:  

1) ……………………………………..  
2) ……………………………………..  
3) ……………………………………..  
4) ……………………………………..  
5) ……………………………………..  
 

4. Kategoria konkursowa  
- wieniec dożynkowy  tradycyjny               
- wieniec dożynkowy współczesny             
 
 
Opis: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
W załączeniu: 
…………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
 

…………………………………… 
 (podpis zgłaszającego) 

 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 4



 

 

Ochrona danych osobowych/RODO 

Zgodnie z art. 13 i 14  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE 
informujemy, że: 

1. Administratorem danych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu jest 
Burmistrz Międzyrzecza z siedzibą 66-300 Międzyrzecz, ul. Rynek 1, tel.: 95 742 69 30, 
adres e-mail: e-mail . Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym 
można się skontaktować poprzez email: ido~@~miedzyrzecz~.~pl lub pisemnie na 
adres siedziby administratora. 

2. Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja zadań i obowiązków ciążących 
na administratorze. 

3. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania 
zaprzestania przetwarzania i przenoszenia danych, jak również prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie oraz prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

4. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wykonania czynności 
administracyjnych. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwe wykonanie 
tych czynności. 

5. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom 
trzecim. Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa. 

6. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu. 
7. Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa 

trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
8. Dane osobowe będą przechowywane do czasu ustania potrzeby ich przechowywania i 

przetwarzania. 

 

 
Klauzura zgody na wykorzystanie wizerunku  
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie i publikację mojego wizerunku . Celem 
rozpowszechniania wizerunku są działania informacyjnopromocyjne związane z 
przebiegiem Gminnego Konkursu na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy  

 
 
 
                                                                                     .…………………………………………………….. 
                                                                                                         (podpis) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 873C7909-E8C6-44B0-8C12-3215EABAF59F. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 70/2025 BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-06-05T07:15:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




